КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
НАГОРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

          15.03.2023                                с. Нагорное                                 № 22-109

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 27.12.2021 № 14-74 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ  КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

               В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле               в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нагорновского сельсовета, Нагорновский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
        1. Внести изменения в решение Нагорновского сельского Совета депутатов   от 27.12.2021 № 14-74 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нагорновского сельсовета».
        1.1. Статью 4 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нагорновского сельсовета изложить в новой редакции:
      « 4. Обжалование решений администрации сельсовета, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства.
4.1. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом                 о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.».
         2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
          3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и  подлежит размещению на странице Нагорновского сельсовета официального веб-сайта Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  Нагорновского сельсовета,
Председатель Нагорновского сельского                                                                                                             Совета депутатов	                                                                                 Е.В. Николаева